令和７年３月１１日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

モンゴル３高専生１０人がインターンシップの成果を発表

3/15(土)報告会＆交流会開催！

長岡市は、長岡産業活性化協会 NAZE、長岡工業高等専門学校などと連携して JICA

草の根技術協力事業※に取り組み、モンゴル３高専生の産業 DX人材の育成と市内企業

への就業基盤の構築を推進しています。

このたび、モンゴル３高専生１０人が、３月３日（月）から１４日（金）まで市内

企業などで行った、インターンシップの成果報告会を開催します。成果報告の後には、

インターンシップ学生と企業、市内留学生などが、モンゴルの伝統楽器・馬頭琴の演

奏や日本文化の餅つきを一緒に楽しみながら、交流を深めます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

モンゴル人財活用プロジェクト

インターンシップ報告会＆交流会

１ 日  時  ３月１５日（土）午後１時～５時

２ 会  場  長岡市国際交流センター「地球広場」

（長岡市大手通２－２－６ ながおか市民センター １階）

３ 内  容  午後１時～ インターンシップ学生からの成果報告

午後３時～ 馬頭琴の演奏や餅つき体験

 ４ 参 加 者  インターンシップ学生（モンゴル３高専生）、受入企業

市内留学生など 約４０人

 ５ そ の 他  取材いただける場合は、３月１４日（金）午後５時までに下記

担当へご連絡ください。

※JICA草の根技術協力事業「モンゴルの産業変革を担う産業ＤＸ人材育成プラットフォーム構築」

産官学が連携して、産業 DX人材の育成と市内企業への就業の基盤を築き、将来的には人材還流やモ

ンゴルでの新産業創出につなげ、新潟・モンゴル双方の発展に寄与することを目的に、①モンゴル

３高専教員、学生の「産業 DX人材育成」②市内企業の「外国人材活用環境整備」③モンゴル高専生

の「市内企業インターンシップ」を継続して実施するもの

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL ０２５８－３９－２２２８

長岡市